O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item,
fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

DESCRIÇÃO DO ITEM 3– CÓDIGO PROPONENTE 058.000.356 – MEDICAMENTOS GENÉRICOS DE
“A a Z”– TOTAL ESTIMADO R$1.380.000,00 (UM MILHÃO TREZENTOS E OITENTA MIL REAIS) –
DESCONTO DE 40,50% SOBRE O PREÇO MEDIANO INFORMADO PELO BANCO DE PREÇO DO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DEMINAS GERAIS - VALOR COMDESCONTO APLICADO:
R$821.100,00 (OITOCENTOS E VINTE E UMMIL E CEM REAIS).

DESCRIÇÃO DO ITEM 4– CÓDIGO PROPONENTE 058.000.357 – MEDICAMENTOS SIMILARES DE
“A a Z”– TOTAL ESTIMADO R$870.000,00 (OITOCENTOS E SETENTAMIL REAIS) – DESCONTO DE
38,00% SOBRE O PREÇO MEDIANO INFORMADO PELO BANCO DE PREÇO DO TRIBUNAL DE
CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS - VALOR COM DESCONTO APLICADO: R$539.400,00
(QUINHENTOS E TRINTA E NOVEMIL E QUATROCENTOS REAIS).

CLÁUSULA TERCEIRA - VALIDADE E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil
subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a